
I Issnjf

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧАА -  ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ЧАА-ХОЛ КОЖУУН» 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/£> мая 2021 г.
с. Чаа-Холь

Об утверждении Порядка формировании перечня земельных участков, 
предназначенных для предоставления многодетным семьям и семьям, 

имеющим ребенка-инвалида в собственность бесплатно
В соответствии со ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Конституционным законом Республики Тыва от 27.11.2004 №886 ВХ-1 «О 
земле», администрация муниципального района «Чаа-Хольский кожуун 
Республики Тыва», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня земельных 
участков, предназначенных для предоставления многодетным 
семьям и семьям, имеющим ребенка-инвалида в собственность 
бесплатно.

2. Системному администратору поручить опубликование 
утвержденного перечня земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности и государственная собственность на 
которые не разграничена, предназначенных для предоставления 
многодетным семьям и семьям, имеющим ребенка-инвалида в 
собственность бесплатно на официальном сайте администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Разместить настоящее постановление в официальном сайте 

администрации Чаа-Хольского кожууна в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель администрации 
муниципального района 
«Чаа-Хольский кожуун Республи Р. Баз-оол



Утвержден 
Постановлением администрации 

Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва 
«^Г» мая 2021 года №

Порядок формирования перечня земельных участков, предназначенных для 
предоставления многодетным семьям и семьям, имеющим ребенка-инвалида в

собственность бесплатно
1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки формирования перечня 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чаа-Хольского 
района, а также земельных участков государственная (далее -  земельные участки) 
собственность на которые не разграничена (далее -  земельные участки), 
предназначенных для предоставления многодетным семьям и семьям, имеющим 
ребенка-инвалида в собственность бесплатно для индивидуального жилищного 
строительства в соответствии с Конституционным законом Республики Тыва от 
27.11.2004 №886 ВХ-1 «О земле» (далее -  Конституионный закон).

2. Земельные участки для целей, установленных Конституционным законом, 
формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Республики Тыва и подлежат включению в перечень земельных 
участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям и семьям, 
имеющим ребенка-инвалида в собственность бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства (далее -  перечень земельных участков).

3. Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления 
многодетным семьям и семьям, имеющим ребенка-инвалида в собственность 
бесплатно, осуществлется администрацией Чаа-Хольского кожууна исходя из 
наличия земельных участков, не занятых зданиями, сооружениями и не 
обремененных правами третьих лиц, в соответствии с документами 
территориального планирования, правилами землепользования и застройки, 
документацией по планировке территории, землеустроительной документацией.

4. По мере формирования земельных участков администрация Чаа-Хольского 
кожууна осуществляет формирование перечня земельных участков и не позднее 15 
рабочих дней со дня внесения сведений о земельном участке, предназначенного 
для предоставления многодетным семьям и семьям, имеющим ребенка-инвалида в 
собственность бесплатно, в Единый государственный реестр недвижимости, 
подготовку в установленном порядке проекта постановления администрации Чаа- 
Хольского кожууна об утверждении перечня земельных участков либо о внесении 
в него изменений.
Перечень земельных участков должен содержать характеристики земельных 
участков, включая их меестоположение, адрес, кадастровые номера, площадь и вид 
разрешенного использования земельного участка.

5. Утвержденный постановлением администрации Чаа-Хольского кожууна перечень 
земельных участков, а также изменения к нему подлежат опубликованию на 
официальном сайте администрации Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


